PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 089/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC  Recife, 07 de abril de 2020.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

De forma a dirimir quaisquer dúvidas e reforçando todas as orientações desta Seduc, vimos

esclarecer que estamos disponibilizando vídeo institucional da Organização Mundial de Saúde

– OMS, que veicula informações sobre a utilização correta de máscaras no momento das

entregas dos kits nas unidades educacionais.

Seguem os links abaixo para formação dos gestores participantes da ação do dia 09 de abril de

2020:

 http://www.recife.pe.gov.br/unirec/

 http://educ.rec.br/unirec

Informamos que é fundamental que todos assistam ao vídeo para que não restem dúvidas na

utilização das máscaras.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações. Colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

Atenciosamente,

VITOR PAVESI

Diretor Executivo de Administração e Finanças

Secretaria de Educação

http://www.recife.pe.gov.br/unirec/
http://educ.rec.br/unirec